
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 349 Registro Generale N. 98 Registro di Servizio 
Del 19/08/2022 Del 19/08/2022 
OGGETTO: Referendum Popolari Abrogativi ex art. 75 della Costituzione del 12 giugno 2022. 

                     Liquidazione lavoro straordinario al Personale dipendente. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
      Visto il provvedimento del Sindaco. n. 13/2021 – prot. n. 9810 del 23/12/2021 con il quale si conferiva 

alla sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni 

contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

     Richiamata la propria determinazione n. 166/43 del 19/04/2022 con la quale è stato costituito 

l’Ufficio Elettorale Comunale ed autorizzato il Personale dipendente a prestare lavoro straordinario 

nel periodo 18 aprile 2022 – 17 giugno 2022, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione 

di tutti gli adempimenti relativi alle Elezioni Referendarie del 12 giugno 2022; 

     Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario eseguite per lo scopo da ciascun dipendente 

chiamato a far parte dell’Ufficio Elettorale Comunale; 

     Visto che le prestazioni di lavoro straordinario rispettano i limiti stabiliti dall’art.1, comma 400, 

lettera d) n.1, della Legge n.147 del   27/12/2013 – Legge di Stabilità 2014 “Modifiche legislative in 

materia di procedimenti elettorali”;  

     Visto il prospetto contabile riepilogativo degli importi da liquidare ai dipendenti che hanno 

svolto lavoro straordinario; 

     Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di quanto dovuto al personale dipendente;  

     Visto l’art.15 del D.L. 18 gennaio 1990, n.8, convertito, con modificazioni, dalla Legge 19 

marzo 1993, n.68; 

     Visto l’art.1 della Legge n.147 del 27/12/2013  “Legge di Stabilità”; 

     Viste le Leggi 8 giugno 1990, n.142 e 7 agosto 1990, n.241;  

     Visto il D.Lgs n.267/2000; 

      Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

      Visto lo Statuto Comunale;   

      Ritenuta la propria competenza; 
 

D E T E R M I N A 
 

    La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 
 

1. di liquidare al personale comunale facente parte dell’Ufficio Elettorale e indicato nell’allegato 

prospetto, il compenso lordo a fianco di ciascuno segnato, relativamente al lavoro straordinario 

effettivamente prestato in occasione delle Elezioni Referendarie del 12 giugno 2022; 
 



2. di imputare la relativa spesa di complessive € 3.613,73 - comprensiva di oneri previdenziali, 

assistenziali e Irap a carico dell’Ente sia a carico dipendente – sul capitolo 10 del Bilancio di 

previsione 2022/2024 esercizio 2022; 

    
3. di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per l’emissione dei 

relativi mandati di pagamento in favore dei dipendenti comunali; 
 

4. di dare atto che la spesa di che trattasi sarà rendicontata allo Stato per il tramite della Prefettura di 

Cosenza, al fine del dovuto rimborso. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: D.ssa Maria Teresa Laino 



 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 29/08/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. Manlio NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 30/08/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 30/08/2022 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: D.ssa Maria Teresa Laino 

                                                                                                                                                 
                                                                                                 

 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 


